（公印省略）
神健保医第1394号
令和５年１月６日

関係団体、医療機関　各位

神戸市保健所長　楠　信也

無痛分娩の提供体制に関する情報公開の一元化・推進について（再周知）

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
標記のことについて、厚生労働省より通知がありましたのでお知らせいたします。
会員、職員等関係者に通知内容の御周知をいただきますようお願いいたします。

記
１　通知文
令和４年12月15日厚生労働省医政局地域医療計画課事務連絡　別添のとおり
２　概要
｢無痛分娩の提供体制に関する情報公開の一元化・推進について｣（令和４年８月24日付け厚生労働省医政局地域医療計画課事務連絡）により、厚生労働省のウェブサイトで現在行っている施設の掲載については令和５年３月31日までとし、令和５年４月１日以降は無痛分娩関係学会・団体連絡協議会（The Japanese Association for Labor Analgesia。以下「JALA」という。）で作成されたリストにおける公開に一元化する方針が示されていましたが、掲載期限が近づいてきたため再周知するもの。
JALAで作成されたリストについては、厚生労働省のウェブサイトにおいてリンクを作成する予定ですので、無痛分娩取扱施設をはじめとして、分娩を取扱う病院又は診療所におかれましては、JALAで公開されているリストへの積極的な移行をお願いします。

医務薬務課　医務担当
E-mail: imuyakumu@office.city.kobe.lg.jp

[bookmark: _GoBack]